РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
в д. Подгорный Дрюш Стародрюшского сельского поселения

Тукаевского муниципального района.

«14» ноября 2025 года № 2

В соответствии со статьями 45, 69 Федерального закона от 20 марта 2025 года №
ЗЗ-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти", статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 года №45-
ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Устава муниципального
образования «Стародрюшское сельское поселение» Тукаевского муниципального
района, решением Совета Стародрюшского сельского поселения Тукаевского
муниципального района Республики Татарстан от 31.10.2019г. № 8/1 «Об утверждении
Положения «О порядке подготовки и проведения схода граждан в населенных пунктах,
входящих в состав Стародрюшского сельского поселения Тукаевского муниципального
района Республики Татарстан», сход граждан д. Подгорный Дрюш

РЕШИЛ:

1. Изменить вид работ за счет средств собранных по итогам проведенного 25
октября 2024 года схода граждан по вопросу введения самообложения граждан с «-
устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенного пункта (ямочный ремонт дороги на
улЛенина д.Подгорный Дрюш)» на «-устройство, ремонт, содержание
автомобильных дорог общего пользования - местного значения в границах
населенного пункта (покупка щебня для дороги, идущей к месту традиционного
захоронения»

•2. Граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в
Вооруженные Силы РФ, контрактников и добровольцев, членов их семей,
зарегистрированных на территории Стародрюшского сельского поселения, освободить
от уплаты взносов по самообложению.

3. Обнародовать результат схода граждан д. Подгорный Дрюш Стародрюшского
сельского поселения Тукаевского муниципального района на информационных стендах
сельского поселения.

4. Разместить результат схода граждан д. Подгорный Дрюш Стародрюшского
сельского поселения Тукаевского муниципального района на официальном сайте
Тукаевского муниципального района в разделе «сельские поселения» и на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан.

гт -Председательствующий на сходе граждан^1" 3?
Глава Стародрюшского сельского поселения .

li(
Р.М. Дусадбеков